
 

 Burmistrz Gorzowa Śl.  
    46-310 Gorzów Śl.  
      woj. opolskie 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.118.2024 

Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

z dnia 26 lipca 2024 r. 
 

w sprawie: organizacji i sposobu funkcjonowania gminnego systemu wykrywania i alarmowania 

oraz systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie gminy Gorzów Śląski. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 1 i art. 20 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.  

o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122 z późn. zm), oraz na podstawie zarządzenia nr 

101/2024 Wojewody Opolskiego z dnia 2 lipca 2024 r., w sprawie organizacji i sposobu 

funkcjonowania wojewódzkiego systemu wykrywania i alarmowania oraz wojewódzkiego systemu 

wczesnego ostrzegania o zagrożeniach – zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Zarządzenie określa organizację oraz sposób funkcjonowania systemów, których celem jest 

monitorowanie, zapobieganie, informowanie i alarmowanie związane z wykryciem zagrożenia. 

§ 2. 

Wprowadza się do stosowania: 

Zasady organizacji i funkcjonowania na terenie gminy Gorzów Śląski następujących systemów 

(wchodzących w skład systemów województwa opolskiego): 

a) gminnego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach (SWO) 

b) gminnego systemu wykrywania i alarmowania (SWA) 

oraz zasady eksploatacji sieci ostrzegania i przeprowadzania treningów decyzyjnych. 

Powyższe zasady stanowią załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. OC, obronności, Zarządzania 

Kryzysowego i BHP. 

§ 4. 

Traci moc Zarządzenie Nr 3/2015 Szefa Obrony Cywilnej Miasta i Gminy Gorzów Śląski z dnia 11 

września 2015 roku w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu wczesnego ostrzegania o 

zagrożeniach oraz system wykrywania i alarmowania na terenie gminy Gorzów Śląski, Zarządzenie 

Nr 2/2016 Szefa Obrony Cywilnej Miasta i Gminy Gorzów Śląski z dnia 11 października 2016 w 

sprawie powołania i funkcjonowania Radiofonicznej Drużyny Alarmowania (RDA). 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

B U R M I S T R Z 

 

/-/ Rafał Kotarski 


